
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пристеньская основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» 

 

Приказ 

от 28 марта  2025 года №37 

Об организации исполнения алгоритма 

действий в случае объявления опасности 

при проведении всероссийских 

проверочных    работ    в    МБОУ 

«Пристеньская ООШ» в 2025 году 

На основании приказа министерства образования Белгородской области 

от 24 марта 2025 года №727 «Об утверждении алгоритма действий в случае 

объявления опасности при проведении всероссийских проверочных работ на 

территории Белгородской области в 2025 году», приказа управления 

образования администрации Ровеньского района от 26 марта 2025 года № 446 

«Об утверждении алгоритма действий в случае объявления опасности при 

проведении всероссийских проверочных работ на территории Ровеньского 

района в 2025 году», в целях организованного проведения всероссийских 

проверочных работ в МБОУ «Пристеньская ООШ» весной 2025 года 

приказываю: 

1. Утвердить место проведения ВПР в МБОУ «Пристеньская ООШ» 

весной 2025 года: учебный кабинет проведения ВПР - второй этаж, кабинет 

информатики. 

2. Утвердить перечень укрытий, используемых в случае объявления 

опасности в период проведения ВПР весной 2025 года: 

- для участников ВПР- первый этаж, глухая стена в коридоре; 

- для лиц, привлекаемых к проведению ВПР - первый этаж, глухая стена в 

коридоре. 

3. Утвердить схему перемещения участников ВПР и лиц, привлекаемых к 

проведению ВПР, по месту проведения ВПР в укрытие (приложение 1 к 

настоящему приказу). 

4. Шумай И.И., Шевелева Н.Г., ответственным за организацию и 

проведение ВПР в 2025 году: 

4.1. обеспечить размещение указателей перемещения участников ВПР и 

лиц, привлекаемых к проведению ВПР, в укрытие; 

4.2. обеспечить ознакомление под подпись лиц, привлекаемых к 

проведению ВПР, участников ВПР и их родителей (законных представителей) 

с настоящим приказом, приказом министерства образования Белгородской 

области от 24 марта 2025 года №727 «Об утверждении алгоритма действий в 

случае объявления опасности при проведении всероссийских проверочных 

5. Контроль исполнения настоящего приказа 

оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Пристеньская ООШ»: Бабенко Е.В.                        



 

Приложение 1 к приказу МБОУ 

«Пристеньская ООШ» 

от 28.03.2025 г. № 37 

Схема перемещения участников ВПР и лиц, привлекаемых к проведению 

ВПР, по месту проведения ВПР в укрытие 

1. Участники ВПР: из учебного кабинета проведения ВПР (второй этаж, 

кабинет информатики) в коридор (первый этаж, глухая стена). 

2. Лица, привлекаемые к проведению ВПР: из учебного кабинета 

проведения ВПР (второй этаж, кабинет информатики) в коридор (первый 

этаж, глухая стена). 


